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Dekenbezwaar: Verweerder heeft in strijd met de in de Voda genoemde administratieplicht

gehandeld en in strijd met gedragsregel 29 niet meegewerkt aan een onderzoek van de deken

door gedurende meerdere jaren geen opgave te doen van de financiële kengetallen van zijn

kantoor en in de jaren 2023 en 2024 de CCV-kantooropgave niet in te vullen. Verweerder heeft

weliswaar een aantal (persoonlijke) omstandigheden naar voren gebracht die zijn nalaten

kunnen verklaren, maar die omstandigheden leveren geen (verschoonbaar) excuus op om

gedurende meerdere jaren de deken op deze wijze in zijn toezichthoudende taak te frustreren.

De raad rekent verweerder dat aan.

In het voordeel van verweerder houdt de raad er rekening mee dat de deken op de zitting van

de raad heeft verklaard dat verweerder het grootste deel van de gevraagde stukken alsnog aan

de deken heeft overgelegd en verweerder heeft verklaard dat hij ook die nog ontbrekende

stukken kort na de zitting aan de deken zal sturen.

Gelet op de ernst van het handelen en de overige feiten en omstandigheden, is de raad van

oordeel dat de oplegging van een voorwaardelijke schorsing voor de duur van zes weken

passend is. Omdat de deken op de zitting heeft verklaard dat verweerder de kantooropgaven

van de jaren 2023 en 2024 nog niet heeft ontvangen, zal de raad als bijzondere voorwaarde

stellen dat verweerder – voor zover hij dat nog niet heeft gedaan - alle (in dit dekenbezwaar

genoemde) door de deken gevraagde informatie binnen vier weken na het onherroepelijk van

deze beslissing aan de deken dient te verstrekken.
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